
Inhaltsverzeichnis

Einleitung

Erstes Buch
1. Kapitel

2. Kapitel

3. Kapitel

4. Kapitel

5. Kapitel

6. Kapitel

7. Kapitel

8. Kapitel

9. Kapitel

10. Kapitel

11. Kapitel

12. Kapitel

13. Kapitel

14. Kapitel

15. Kapitel

16. Kapitel

17. Kapitel

18. Kapitel

19. Kapitel

Batista

Fidel Castro:
Kindheit und Jugend

Moncada: Die Idee

Moncada: Der Kampf

Altweibersommer

Der politische Dialog

Castro in Mexiko

Die Granma und die
Sierra Maestra

Herbert Matthews
kommt in die Sierra

Der Überfall auf
den Palast

Krieg in der Sierra
(März bis Mai 1957)

Die Vereinigten Staaten
greifen in den Konflikt ein

Miami und Santiago

Die Marinemeuterei von
Cienfuegos

Das Waffenembargo

Der Streik vom 9. April

Batistas »großer Schlag«

Die Kommunisten reihen
sich ein

Batistas Sturz

17

29

44

50

58

68

74

85

94

103

108

117

122

129

137

144

148

154

160

http://d-nb.info/840871333

http://d-nb.info/840871333


20. Kapitel Der Zusammenbruch 171

21. Kapitel Die Quellen des Sieges 177

Zweites Buch
Das alte Kuba
am Vorabend der Revolution
22. Kapitel Die Insel 185

23. Kapitel Kubas Sozialstruktur 191

24. Kapitel Das schwarze Kuba 195

25. Kapitel Die Kirche 202

26. Kapitel Der Zucker 205

27. Kapitel Tabak und andere Erzeugnisse 214

28. Kapitel Das gehätschelte Proletariat 219

29. Kapitel Der ökonomische Teufelskreis 222

30. Kapitel Der »Koloß im Norden« 225

Drittes Buch
1959: L'Illusion Lyrique
31. Kapitel

32. Kapitel

33. Kapitel

34. Kapitel

35. Kapitel

36. Kapitel

Die Sieger

L'Illusion lyrique

Erste Schatten

Castro in Amerika

Die Landreform: Politik und Krise

Der Untergang der Liberalen

Viertes Buch
Der Zusammenstoß
37. Kapitel

38. Kapitel

Das Schwert wird gezogen

Das Ende des kapitalistischen Kuba

231

236

244

252

268

279

295

309



39. Kapitel

40. Kapitel

4L Kapitel

42. Kapitel

43. Kapitel

44. Kapitel

45. Kapitel

46. Kapitel

-

Die Vereinigten Staaten bereiten
den Kampf vor

Das sozialistische Kuba: Erste Phase

Das sozialistische Kuba: Zweite Phase

Die Schlacht in der Schweinebucht

Zwischen den Krisen

Die Raketenkrise I

Die Raketenkrise II

Die Raketenkrise III

Epilog

Anmerkungen

Die Personen

329

337

350

359

372

378

389

395

407

415

421


