Inhaltsverzeichnis

Einleitung		9
Erstes Buc	h	
1. Kapitel	Batista	17
2. Kapitel	Fidel Castro: Kindheit und Jugend	29
3. Kapitel	Moncada: Die Idee	44
4. Kapitel	Moncada: Der Kampf	50
5. Kapitel	Altweibersommer	58
6. Kapitel	Der politische Dialog	68
7. Kapitel	Castro in Mexiko	74
8. Kapitel	Die Granma und die Sierra Maestra	85
9. Kapitel	Herbert Matthews kommt in die Sierra	94
10. Kapitel	Der Überfall auf den Palast	103
11. Kapitel	Krieg in der Sierra (März bis Mai 1957)	108
12. Kapitel	Die Vereinigten Staaten greifen in den Konflikt ein	117
13. Kapitel	Miami und Santiago	122
14. Kapitel	Die Marinemeuterei von Cienfuegos	129
15. Kapitel	Das Waffenembargo	137
16. Kapitel	Der Streik vom 9. April	144
17. Kapitel	Batistas »großer Schlag«	148
18. Kapitel	Die Kommunisten reihen sich ein	154
19. Kapitel	Batistas Sturz	160



20. Kapitel	Der Zusammenbruch	171
21. Kapitel	Die Quellen des Sieges	177
Zweites Bu Das alte Ku am Vorabe		
22. Kapitel	Die Insel	185
23. Kapitel	Kubas Sozialstruktur	191
24. Kapitel	Das schwarze Kuba	195
25. Kapitel	Die Kirche	202
26. Kapitel	Der Zucker	205
27. Kapitel	Tabak und andere Erzeugnisse	214
28. Kapitel	Das gehätschelte Proletariat	219
29. Kapitel	Der ökonomische Teufelskreis	222
30. Kapitel	Der »Koloß im Norden«	225
Drittes Bud 1959: L'Illu	ch sion Lyrique	
31. Kapitel	Die Sieger	231
32. Kapitel	L'Illusion lyrique	236
33. Kapitel	Erste Schatten	244
34. Kapitel	Castro in Amerika	252
35. Kapitel	Die Landreform: Politik und Krise	268
36. Kapitel	Der Untergang der Liberalen	279
Viertes Bu Der Zusan		
37. Kapitel	Das Schwert wird gezogen	295
38. Kapitel	Das Ende des kapitalistischen Kuba	309

39. Kapitel	Die Vereinigten Staaten bereiten den Kampf vor	329
40. Kapitel	Das sozialistische Kuba: Erste Phase	337
41. Kapitel	Das sozialistische Kuba: Zweite Phase	350
42. Kapitel	Die Schlacht in der Schweinebucht	359
43. Kapitel	Zwischen den Krisen	372
44. Kapitel	Die Raketenkrise I	378
45. Kapitel	Die Raketenkrise II	389
46. Kapitel	Die Raketenkrise III	395
	Epilog	407
	Anmerkungen	415
	Die Personen	421